Joaõ Saraiva de Carvalho.

A qua sententia fuit appellatum ad supplicationis Senatum ubi fuit confirmata, & fundata in deliberationibus sequentibus.

Nra

Cum

Cum de dispositione testamentaria fol. 6. & 7. aperte constet testatoris bona nominatim divisa, facta institutione uniuscujusque in re propria absque vinculi subjectione, dum inter fratrem & Mariam existent in cuius terminis sumus, otiosum est disputare de maioratus, seu capellæ vinculo, antequam ad Misericordiæ domum perveniat per defectum sibi prædictorum eo maxime cum probetur A. esse filium prædictæ Mariæ, unde bona in testamento relicta, libera, & alodialia dicuntur, quia testatoris mens intueri oportet tanquam legis anima *Salsed. de leg. pulitic. lib. 2. cap. 5. n. 4.* quam obrem de aliis in testamento contentis resultat claritatis evidentiam, conjecturis exclusivam, ne dicatur emittere certitudinem, & iudicia querere est intelectus infirmitas *Castilh. quotid. lib. 4. cap. 10. n. 9.* sustineatur igitur judicatum. Ulyssipone 5. Julii 679.

Fonseca.

Convenio Almeida.

Quanvis doctissimi Patres, sodalesque mei amantissimi docte, & laconice necessarium dixerit, liceat mihi in confirmationem suarum resolutionum aliqua prænotare.

3 Duobus modis maioratus constituitur, scilicet per actum testamentarium, & per actum inter vivos; in priori modo regulatur maioratus juxta fideicommissum perpetuum familiæ relatum *text. in L. peto §. fratre ff. legat. 2. Molin. lib. 5. cap. 1. ex n. 7. Gam. decis. 92. n. 3.*

In posteriori vero regulatur juxta *text. in L. quoties Cod. de donat. que submodo Oldrad. conf. 224. n. 28. Cost. de success. Regn. pag. 9. Val. de jur. emphyt. q. 50. pag. penult.*

4 Et in maioratibus dispositio testatoris sit lex *Sous. de Maced. decis. 16. L. pen. ubi gloss. voluntas ff. le-*

gat. 1. quam in ult. elogio fol. 6. & 7. fundatam custodire debemus, non ut partes desiderant, sed ut nos censemus, nunquam à trametibus juris deviando.

In præsentiarum non recurrere debemus, ad præsumptiones, ut testatoris voluntas cognoscatur, ex qua & ejus dispositione aperte colligitur solummodo voluisse maioratus vinculum instituere, quando suæ voluntatis plenitudini aliquid defecisset, ita nos conspicue verba testamenti fol. 6. insinuant.

Et cum verba juxta commune dictum magis animum declarant, quam facta *L. recusari ff. acquirend. hered. L. reconvenitur de legat. 3.* Igitur non convenit sine fructu mentem fatigare nec judicatum maiori allegationum apparatu exornare. Ulyssipone 11. Julii 1679.